1212. Per omnia secula seculorum. Amen.  
 Oremus. Preceptis salutaribus moniti et divina institutione formati  
 audemus dicere: Pater noster qui es in celis... /f. 21<sup>v</sup>/...(SGre 17-18)

## IN DIEBUS DOMINICIS ET SOLLEMPNIS

1213. Per omnia secula seculorum. Amen.  
 Dominus vobiscum. et cum spiritu tuo. /f. 22/  
 Sursum corda. Habemus ad dominum.  
 Gratias agamus domino deo nostro. Dignum et iustum est.  
 Vere dignum et iustum est equum et salutare nos tibi... /f. 22<sup>v</sup>/...  
 (SGre 3-4)

120. Aquest segon suplement és posat entre el primer suplement i el text primitiu del Sacramental. Sobre la seva datació, vegeu la introducció d'aquesta edició.  
 121. En el marge inferior del f. 19, poc temps més tard, copiaren la intonació d'un altre *Credo in inum deum*, també amb notació quadrada sobre quatre ratlles, que completa les dues intonacions del mateix cant copiades en el marge inferior del f. 18<sup>v</sup>.  
 122. En el marge inferior del f. 19<sup>v</sup>, hi ha una altra intonació, del *Gloria in excelsis deo* amb el títol *De angelis* diferent de la del KR VIII, també anomenada *De angelis*.

- DE PASCHA DOMINI ET IN TOTO TEMPORE PASCHALI  
PREPHATIO /f. 23/
1214. VD equum et salutare. Te quidem omni tempore set in hac  
potissimus diem gloriosus predicare cum pascha... *Postea sequitur  
ut in aliis fes<tis>*. /f. 23<sup>v</sup>/ Et ideo cum angelis...(SGre 385)  
DE ASCENSIONE PREPHATIO
1215. VD. Per Christum dominum nostrum. Qui post resurrectionem  
suam omnibus discipulis.../f. 24/...(SGre 499)  
<DE> PENTHECOSTES PREPHATIO
1216. <VD.> Per Christum dominum nostrum. Quia ascendens super  
omnes celos sedensque.../f. 24<sup>v</sup>/...(SGre 528)  
IN NATALE DOMINI <PREPHATIO>
1217. VD eterne deus. Quia per incarnati verbi misterium nova mentis...  
/f. 25/...(SGre 38)  
DE APPARICIONE PREPHACIO
1218. VD. Quia cum unigenitus tuus in substancia nostre mortalitatis  
apparuit...(SGre 89)  
DE APOSTOLIS PREPHATIO /f. 25<sup>v</sup>/
1219. VD equum salutare. Te dimine suppliciter exorare ut gregem tuum  
pastor...(SGre 591)  
DE SANCTA TRINITATE PREPHATIO /f. 26/
1220. VD eterne deus. Qui cum unigenito filio tuo et Spiritu Sancto unus  
es deus.../f. 26<sup>v</sup>/...(SupG 1611)  
DES ANCTA CRUCE PREPHATIO /f. 27/
1221. VD eterne deus. Qui salutem humanis generis in ligno crucis  
constituisti ut unde...(SGre 133\*)  
IN XL<sup>a</sup> IN DIEBUS TANTUM IEIUNIORUM
1222. VD eterne deus. Qui corporali ieiunio vicia comprimis men/f. 27<sup>v</sup>/  
tem elevas virtute...(SupG 1546)  
BEATE MARIE <PREPHATIO>
1223. VD eterne deus. Ad te in veneracione beate Marie semper virginis  
collaudare benedicere.../f. 28/...(SupG 1652)  
IN DIEBUS DOMINICIS ET FESTIS
1224. Per omnia secula seculorum. Amen.  
Oremus. Preceptis salutaribus moniti et divina institutione formati  
audemus dicere: Pater noster qui es un celis.../f. 28<sup>v</sup>/...(SGre 17-  
18)
1225. Per omnia secula seculorum. Amen.  
Pax domini sit semper vobiscum. Et cum spiritu tuo. (SGre 20)
1226. Agnus dei qui tollis peccata.<sup>123</sup>

123. Amb aquesta peça acaba el segon suplement del Sacramentari. Després segueix el bifoli amb la primera representació a tota plana del Pantocràtor i de la Crucifixió, f. 29<sup>v</sup>-30. El

<SUPPLEMENTUM III> f. 1-10<sup>v</sup>

## &lt;AD SPONSAS VELANDAS&gt;

1227. Exaudi nos omnipotens et misericors deus ut quod nostro ministratur..(SGre 833)
1228. <SACRA.> Suscipe domine quesumus pro sacra conubii lege munus...(SGre 834)
1229. <POST COM.> Quesumus omnipotens deus instituta providencie tue pio...(SGre 835)<sup>124</sup> /f. 1<sup>v</sup>/

## IN FESTO SANCTI FRANCISCI

1230. Deus qui ecclesiam tuam beati Francisci meritis fetu nove prolis...(CAO 1561)

revers del bifoli, ara f. 29 i 30<sup>v</sup>, primitivament havia quedat en blanc, però després fou aprofitat per copiar-hi alguns textos litúrgics. Són aquests: «[MISSA PRO SALUTE VIVORUM ET MORTUORUM...POST COM]. Purificent nos quesumus omnipotens et misericors...firmamentum] cun omnibus sanctis tuis sit vivorum atque mortuorum fidelium remissio omnium peccatorum. Qui vivis. (SVic 1039) <MISSA IN TEMPORE BELL>. COLLECTA. Hostium nostrorum quesumus domine elide superbiam... (SVic 1191). SACRA. Huius domine quesumus virtute misterii... (SVic 1192) POST COMMUNIO. Vivificet nos quesumus domine participatio sancta misterii... (SVic 1193). <CONTRA IUDICES MALE AGENTES.> ORATIO. Ecclesiae tue domine preces placcatus amitte ut destructis adversitatibus... (SVic 1254). MISSA IN HONORE CORPORIS CHRISTI. Deus qui nobis sub sacramento mirabili passionis tue memoriam... (cf. nota 76). SACRA. Ecclesie tue quesumus domine unitatis et pacis... (cf. nota 76) POST COM. Fac nos quesumus domine divinitatis tue sempiterna... (cf. nota 76)». Les cinc primeres oracions són encara escrites en lletra del final del segle XII, mentre que la missa de Corpus ja és escrita en lletra del segle XIV. Al f. 30<sup>v</sup> hi ha copiada aquesta apol·logia sacerdotal, en lletra del final del segle XII: «<H>ec singulariter victima ab eterno interitu animam salvat, que illam nobis mortem unigeniti per misterium reparat, qui licet surgens a mortuis iam non reparat, qui licet surgens a mortuis iam non moritur et mors illi ultra non dominetur, tamen in seipso inmortaliter atque incorruptibiliter vivens pro nobis iterum in hoc misterio sacre oblationis immolatur. Eius quippe ibi corpus sumitur, eius caro in populi salute partitur, eius sanguis non iam in manus infidelium set in hora fidelium funditur. Hinc ergo pensemus quale sit pro nobis hoc sacrificium quod pro absolutione nostra passione unigeniti filii semper imitatur. Quis enim fidelium habere dubium possit in ipsa imolatione hora ad sacerdotis vocem celos aperiri in illo Ihesu Christi misterio angelorum coros adesse summis yma fecisti terreno celestibus iungi unumque ex {in} visibilibus atque invisibilibus fieri? Set necesse est ut cum hec agimus nosmetipsos in cordis contritione macteamus quia qui passionis dominice misteria celebramus, debemus imitari quod agimus. Tunc ergo vera pro nobis deo hostia erit cum hostiam fecerit. Per. (PL 77/425-428)». Aquest text és tret dels cap. 58-59 del llibre IV del «*Llibre dels diàlegs*» del papa Gregori el Gran.